
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 «КОЛОСОК» ГОРОДА ЬЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 31.08.2022 г. № 176

О начале работы МАДОУ Д/С 17 по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг в 2022-2023году.

На основании Положения о платных дополнительных образовательных услугах 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 17 «Колосок» города Белореченска муниципального образования Белореченский 
район, утвержденного приказом № 126 от 31.08.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать с _1 сентября_2022 года предоставление следующих платных 
дополнительных образовательных услуг (далее-образовательных услуг):

кружок социально-педагогической направленности «Речевая грамматика. Научимся 
говорить правильно» (5-7 лет)

2.Утвердить перечень программ, используемых в рамках предоставления образовательных 
услуг (приложение 1).

3.Утвердить расписание предоставляемых образовательных услуг(приложение2).

4.Закрепить следующие помещения для предоставления образовательных услуг за 
преподавателями:

-Растопчина Л.И.( кружок социально-педагогической направленности «Речевая 
грамматика. Научимся говорить правильно» (5-7 лет) группа №13,

5.Педагогам, предоставляющим образовательные услуги, строго вести документацию по 
предоставлению образовательных услуг.

6.Установить согласно заключенным договорам на выполнение работ/оказание услуг 
вознаграждение за предоставление образовательных услуг преподавателям платных 
образовательных услуг в следующем процентном соотношении от средств, начисленных 
за оказание образовательной услуги:

-преподавателю кружка социально-педагогической направленности «Речевая 
грамматика. Научимся говорить правильно» -Растопчиной Л.И.-25%;

7.Ответственность за организацию образовательных услуг возложить на зам.зав.по BMP



Касаткину Е.Е.

8.Контроль за исполнением настоящего 

Заведующий МАДОУ Д\С17 

Ознакомлены:

.Н.Любимова

приказа


